Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 мая 2019  года                                                        № 288
с. Красный Чикой

О  проведении праздничных мероприятий,
приуроченных к Всероссийскому дню молодежи
 в муниципальном районе «Красночикойский район»
В целях организации досуга молодежи, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2019- 2021 годы», а также на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести  праздничные мероприятия, приуроченные к Всероссийскому Дню молодежи в сельских поселениях  муниципального района  «Красночикойский район».
2. Утвердить положение «О вручении благодарственных писем  глав сельских поселений активной молодежи и одаренным детям в области образования, культуры и спорта, лидерам детских и молодежных объединений» (приложение №2).
3.Администрациям сельских поселений рекомендовать принять организационные меры по проведению культурно-массовых и спортивных мероприятий на местах, приуроченные к данному празднику, организовать работу по отбору кандидатов на вручение благодарственных писем глав сельских поселений района.
4. Назначить И.А.Грешилову, начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики ответственной за проведение концертных программ и дискотеки при сельских домах культуры.
5.Назначить А.Л. Недорезову, главного специалиста по физической культуре и спорту ответственной за проведение молодежных товарищеских встреч по русской лапте.

6. Назначить Я.В. Самсонову, ведущего специалиста по молодежной политике и развитию туризма ответственной за проведение акций по пропаганде здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений в молодежной среде.

7. Рекомендовать А.О. Яковлеву, председателю Молодежного совета «Молодежная волна» организовать участие членов Молодежного совета на местах  в культурно-массовых и спортивных мероприятиях, приуроченных к празднованию Дня молодежи (по согласованию).
8.Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      Е. А. Гостев
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от 8 мая 2019  года                                                        № 288
ПОЛОЖЕНИЕ

«О вручении благодарственных писем
 глав сельских поселений муниципального района

«Красночикойский район» активной молодежи»
1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение о вручении благодарственных писем глав сельских поселений  муниципального района «Красночикойский район» активной, трудящейся  молодежи и одаренным детям в области образования, культуры и спорта, лидерам детских и молодежных объединений (далее – Положение) устанавливает порядок вручения благодарственных писем глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» активной молодежи и одаренным детям в области образования, культуры и спорта, лидерам детских и молодежных объединений (далее – благодарственное письмо).
1.2. Благодарственное письмо вручается активной, трудящейся  молодежи и одаренным детям в возрасте от 14 до 35 лет, проживающим на территории сельских поселений Красночикойского района за особые успехи в области культуры и искусства, физической культуры и спорта, лидерам детских и молодежных общественных объединений в целях стимулирования детей и молодежи в различных областях интеллектуальной и творческой деятельности, популяризации стремлений и желаний детей и молодежи к саморазвитию, самовыражению, самосовершенствованию.
1.3. Благодарственное письмо вручается в следующих номинациях:

- за особые успехи в художественно-культурной деятельности;
- за особые успехи в области физической культуры и спорта;
- лидерам детских и молодежных общественных объединений;

- за добросовестный труд и высокие достижения в профессиональной деятельности;
- за активную гражданскую позицию, внесение вклада в развитие сельского поселения.
2. Выдвижение кандидатов

2.1. Кандидатуры на вручение благодарственного письма выдвигаются

бюджетными и внебюджетными организациями  по ходатайству непосредственных руководителей.
2.2. Материал по каждому кандидату на вручение благодарственного

письма должен включать:

- ходатайство руководителя учреждения о вручении благодарственного письма;

- копию свидетельства о рождении (паспорта) кандидата;

- характеристику кандидата, подписанную руководителем учреждения.
2.3. Документы указанные в 2.2 подаются в администрацию сельского поселения, на территории которого проживает учится или работает кандидат.
3 Отбор кандидатов

3.1.Отбор кандидатов на вручение благодарственного письма осуществляет комиссия, состав которой утверждается распоряжением глав сельского поселения.
3.2. Прием заявок на номинирование за достижения в заявленных номинациях осуществляется до 20 июня 2019 года (Приложение 1).
4. Принятие решения
о вручении благодарственного письма, вручение

4.1.Список кандидатов на вручение благодарственного письма утверждается главой сельского поселения.
4.2. Вручение благодарственных писем осуществляется в торжественной

Обстановке.
Приложение №1 к Положению
«О вручении благодарственных писем

 глав сельских поселений муниципального района

«Красночикойский район» активной молодежи»

ЗАЯВКА-РЕКОМЕНДАЦИЯ
на представление _____________________________________________________________

                                                                        (Ф. И.О, дата рождения)

к награждению на празднике «День молодёжи» сельского поселения _____________________________________________________________________________

                                                     (наименование сельского поселения)

за достижения в номинации______________________________________________________
                                                                                      (номинация)

1. Организация, заявляющая соискателя ___________________________________________
_____________________________________________________________________________

                                                 (название организации, рекомендующей кандидата (полностью)

2. Сведения о кандидате_________________________________________________________

(образование, место работы / учебы, должность, сфера деятельности, паспортные данные, контактный телефон)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Краткая характеристика основных достижений кандидата, мотивирующая его выдвижение, с указанием направления деятельности (участие в олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, спортивных состязаниях, другая информации о соискателе)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Значимость деятельности кандидата для сельского поселения
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Ф. И.О. рекомендующего субъекта, должность __________________________________
_____________________________________________________________________________
_________________                                                                                          _______________

          (дата)                                                                                                                                          (подпись)